
    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE) – Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L  – C.F. 80012890754  -  Codice Univoco Fatturazione UF9DQ6 

sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  
Pagina 1 di 2 

 

         

 

 

      In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22                                                                                                                          Responsabile del procedimento : DS Elisabetta DELL’ATTI 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA “DON MILANI”  -  VIA E. MONTALE   
SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” -  VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” -  VIA L. MADARO 

 

 

 
 

Documento agli Atti digitali della scuola 

Data e protocollo come da segnatura       

 

 Ai sigg.ri Genitori degli alunni          dell’Istituto 

 Ai sigg.ri Docenti  

 Al Personale ATA 

 All’Albo del Sito dell’Istituto 

 Agli atti 
 

Oggetto: Decreto indizioni elezioni scolastiche. Rinnovo del Consiglio d’Istituto. Triennio 2024-2027 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, parte I - Titolo I, 
concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 
VISTO l’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni concernente le norme sulla 
elezione del Consiglio di Istituto; 
VISTE le OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 
1998; 
VISTA la nota MIUR n. 38475 del 19/09/2024; 
 VISTA la nota USR Puglia n. 54986 del 19/09/2024; 

      DECRETA 
L e  i n d i z i o n i  d e l l e  e lezioni scolastiche per il rinnovo di tutte le componenti del Consiglio 
d’Istituto per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27, nei seguenti giorni: 
DOMENICA 24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 12:00; 
LUNEDÌ 25 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 13:30. 

 
Possono essere presentate una o più liste, alla Segreteria della Commissione Elettorale presso gli Uffici di 
Presidenza in Via Vittime della Strada - sede temporanea, dalle ore 9,00 del 20° giorno e non oltre le ore 
12,00 del 15° giorno antecedenti a quello fissato per le votazioni*(art. 32 O.M. 215/91). 
*(dalle ore 9.00 di lunedì 04 Novembre 2024 alle ore 12.00 di venerdì 8 Novembre 2024) 

a. Ciascuna lista: 
- Deve essere contraddistinta da un Motto indicato dai presentatori; 
- Può contenere fino a 16 candidati per i Docenti e Genitori e fino a 4 per il personale ATA; 
- Deve essere corredata dalla dichiarazione di accettazione della candidatura; 
- Va presentata da almeno 10 Elettori per i Docenti, da almeno 20 elettori per i Genitori, da 

almeno n. 2         elettori per il personale ATA; 

b.      Che le firme dei candidati e dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente 
Scolastico o un suo  delegato; 

ISTITUTO COMPRENSIVO   NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0004352/U del 09/10/2024 10:28



    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE) – Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L  – C.F. 80012890754  -  Codice Univoco Fatturazione UF9DQ6 

sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  
Pagina 2 di 2 

 

         

 

 

      In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22                                                                                                                          Responsabile del procedimento : DS Elisabetta DELL’ATTI 

c.     Che tutti i modelli necessari per la presentazione della stessa sono disponibili presso la 
Segreteria dell’Istituto; 

d.     Che le Liste possono contenere anche un solo nominativo. 

 
La sede elettorale sarà disposta presso il Plesso in Via Vittime della Strada snc nei giorni e negli orari previsti 
per le elezioni. L’eventuale trasferimento della sede amministrativa sarà comunicato successivamente. 

 
La procedura per le elezioni sarà regolata secondo le seguenti disposizioni: 

1. Modalità di voto: 

➢ I genitori possono esprimere fino ad un massimo di 2 preferenze; I genitori che hanno più figli nella 
medesima scuola o in più scuole, esercitano il diritto di voto una sola volta; 

➢ il personale docente può esprimere fino ad un massimo di 2 preferenze;  il Personale ATA può esprimere 
una sola preferenza; 

 
2. Composizione Consiglio di Istituto: 

Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto Comprensivo ha una consistenza numerica 
superiore a 500 alunni, la Rappresentanza delle varie Componenti in seno al Consiglio di Istituto sarà di 19 
membri così assegnati: 

➢ il DIRIGENTE SCOLASTICO, membro di diritto; 

➢ n.   8   Rappresentanti del PERSONALE DOCENTE eletti dai docenti; 

➢ n. 8 Rappresentanti dei GENITORI degli ALUNNI eletti dai genitori degli alunni iscritti o di chi ne fa 
legalmente le veci; 

➢ n° 2 Rappresentanti del PERSONALE AMMINISTRATIVO ed AUSILIARIO, eletti dal corrispondente 
personale. 

 
3. Elettorato passivo e attivo: 

➢ L’elettorato per la elezione dei rappresentanti del personale docente spetta ai docenti in servizio a 
tempo indeterminato e a tempo determinato, nonché ai docenti di Religione Cattolica con contratto di lavoro 
sino al termine delle attività didattiche e o dell’anno scolastico. 
L’elettorato per la elezione dei rappresentanti dei genitori degli alunni spetta ad entrambi i genitori (il 
padre o la madre) o a coloro che ne fanno legalmente le veci. 

➢ L’elettorato per le lezioni dei rappresentanti del personale amministrativo e ausiliario spetta al 
personale in servizio a tempo indeterminato e determinato con contratto di lavoro sino al termine 
delle attività didattiche o dell’anno scolastico. Gli elettori che fanno parte di più componenti esercitano 
l’elettorato per tutte le componenti a cui appartengono; se risulteranno eletti in rappresentanza di più 
componenti, dovranno optare per una sola delle rappresentanze. 

 
4. Hanno diritto di elettorato attivo e passivo: 

➢ ENTRAMBI I GENITORI (o chi ne fa legalmente le veci) degli alunni iscritti alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

➢ I DOCENTI T.I. e a T.D. in servizio (ad esclusione dei docenti supplenti temporanei) nella scuola di 
ogni ordine e grado; 

➢ IL PERSONALE A.T.A. incaricato a T.I. e a T.D. in servizio (ad esclusione del personale ATA supplente 
temporaneo). 

 
Si sottolinea l’importanza di tale Organo Collegiale e si invita alla massima partecipazione. 
Cordiali saluti. 

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                  Prof.

ssa
 Elisabetta Dell’Atti 

        firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 
                                                                                              


		2024-10-09T12:31:27+0200
	ELISABETTA DELL'ATTI




